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حزب الله لبنان اسطوره »برتری اسرائیل« را
 از بین برد

تحلیلگر برجسته جهان عرب می گوید پیروزی 
حزب الله در جنگ 33 روزه اسطوره برتری اسرائیل 
را از بین برد و این رژیم قدرت بازدارندگی خود را از 

دست داد.
به گزارش تسنیم به نقل از رای الیوم، عبدالباری عطوان 
نویسنده مشهور عرب به مناسبت سالگرد پیروزی مقاومت 
در جنگ 33 روزه در مقاله ای در روزنامه رای الیوم نوشت: 
هنگامی که 10 سال پیش مقاومت لبنان به رهبری حزب الله 

بر متجاوزان اسرائیل پیروز شد و 33 روز پایداری کرد و 
هزاران موشک به قلب فلسطین اشغالی شلیک نمود اسطوره 
برتری اسرائیل و توانمندی نیروی هوایی در یکسره کردن 
جنگ ها از بین رفت و اسرائیل قدرت بازدارندگی خود را از 
دست داد.« عطوان این را هم اضافه کرد که »تلاش دشمن 
صهیونیستی برای ریشه کن کردن فرهنگ مقاومت و متنفر 
کردن مردم از مقاومت نتیجه عکس داد و خود صهیونیست ها 

اعتراف کردند که جنگ آینده آسان نخواهد بود.

شهرستان »دهنه غوری« افغانستان
 به دست طالبان سقوط کرد

مقامات محلی ولایت بغلان در شمال افغانستان 
از سقوط شهرستان »دهنه غوری« این ولایت پس از 
۵ روز درگیری میان نیروهای افغان و تروریست های 

طالبان خبر می دهند.
»نورحبیب گلبهاری« فرمانده پلیس ولایت بغلان در 
شمال افغانستان گفته شهرستان »دهنه غوری« ولایت 
بغلان به دست طالبان سقوط کرده است و طالبان مسلح 
توانسته اند پس از 5 روز درگیری شبانه روزی با نیروهای 

امنیتی و نظامی افغان وارد این شهرستان شده و آن را تصرف 
کنند. به نوشته خبرگزاری تسنیم، این مقام پلیس افغانستان 
همچنین تاکید کرده که در حال حاضر نیروهای امنیتی و 
نظامی افغان مستقر در شهرستان دهنه غوری عقب نشینی 
تاکتیکی کرده اند.»ذبیح الله مجاهد« سخنگوی طالبان هم 
با اشاره به سقوط شهرستان »دهنه غوری« ولایت بغلان 
توسط این گروه گفته: »در جریان درگیری ها چند خودروی 
زرهی پلیس و یک تانک نیز به  دست طالبان افتاده است.« 
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کوتاه از سراسر جهان

وزیر خارجه ترکیه با اشاره به مواضع دولت های غربی نسبت 
به کشورش طی هفته های گذشته، گفت اتحادیه اروپا به جای 

کمک، ما را تحقیر می کند.
به گزارش تسنیم، »مولود چاوش اوغلو« در گفت وگو با نشریه »بیلد« 
آلمان، خشم و عصبانیت خود را نسبت به اروپا ابراز کرده و گفت: »ما 
به گونه ای خود را به زحمت انداخته ایم تا همه شرایط برای عضویت 
در اتحادیه اروپا را برآورده سازیم که در رابطه با کشورهای دیگر، کمتر 
سابقه دارد. اما )اکنون( آنچه را از اتحادیه اروپا شاهد هستیم، فقط 

تهدید و توهین و تحریم کامل است.«
چاوش اوغلو گفت: سوال من این است که ما چه جرم و جنایتی را 

مرتکب شده ایم و چرا این دشمنی با ترکیه وجود دارد؟«
چاوش اوغلو در ادامه گفت، »ترکیه بعد از کودتای نافرجام، مورد 
حمایت اروپا قرار نگرفته است و اتحادیه اروپا به جای اینکه به ترکیه 

کمک کند، این کشور را تحقیر می کند.«
وزیر خارجه ترکیه به قرارداد منعقد شده میان ترکیه و اروپا درباره 
پناهندگان هم اشاره ای کرد و گفت: »وقتی به این قرارداد اشاره می کنم، 
خیلی ها عصبانی می شوند، چطور ما می توانیم قراردادی را اجرا بکنیم 
که برای اروپا خوب است، ولی ترکیه در ازای آن هیچ چیزی دریافت 
نمی کند؟ کشورهای اروپایی، وجه دریافتی آنکارا بابت این قضیه را 

باج خواهی توصیف کرده بودند.

وزیر خارجه ترکیه: غرب ما را تحقیر کرد

دادگاه جنایی بحرین با 
مشاهده ادامه اعتراض ها برای 
دومین بار محاکمه شیخ عیسی 
قاسم عالم برجسته بحرین را 
به تأخیر انداخت و 1۵ سپتامبر 
)2۵ شهریور( را زمان محاکمه 

وی تعیین کرد.
دادگاه محاکمه رهبر شیعیان 
بحرین روز گذشته دقایقی پس از 
آغاز دومین جلسه محاکمه غیابی 
شیخ عیسی قاسم، اعلام کرد، 
محاکمه وی به 15 سپتامبر )25 

شهریور( موکول شده است.
به گزارش ایسنا، به نقل از 
شبکه خبری المیادین، این دومین 
جلسه رسیدگی به اتهامات واهی 

شیخ عیسی قاسم رهبر و پدر 
معنوی انقلاب بحرین بود که بدون 
حضور وی برگزار شد. تحلیلگران 
معتقدند اعتراضات گسترده مردمی 
از مهمترین عوامل به تعویق 
انداختن جلسه دادگاه شیخ عیسی 

قاسم است.
مقامات بحرین شیخ عیسی 
قاسم را به اتهامات واهی مثل 
تلاش برای براندازی حکومت 
آل خلیفه، پولشویی و... متهم 

کرده اند.
جلسه اول محاکمه نیز 27 
ژوئیه )6 مرداد( و بدون حضور 
وی برگزار شده بود که آن جلسه 
نیز از ترس واکنش های مردمی در 

عمل برگزار نشد.
شیخ عیسی قاسم در ادامه 
سرکوبگری های رژیم آل خلیفه 

علیه شیعیان سلب تابعیت 
شده که این اقدام اعتراضات و 
محکومیت های گسترده داخلی و 

خارجی را به دنبال داشت.
بیانیه علمای بحرین

در همین رابطه جمعی از 

علمای بحرین با انتشار بیانیه ای 
اعلام کردند که نظام حاکم جنگی 
ماهیتی را علیه هویت های ملی 
و دینی آغاز کرده این جنگ 
مخرب  محاکمه ای  حقیقت  در 
است که پیش از اجرا جزئیاتش 
آماده شده و به دادگاه برای اتخاذ 
تصمیمات سیاسی ارائه شده است.
در این بیانیه همچنین تأکید 
شده »مردم بحرین و در رأس 
آن ها علمای بحرینی به مسیر 
مقاومت در برابر ظلم و فساد ادامه 
داده و خواستار حقوق غصب شده 
خود و برقراری امنیت برای همه 
طیف های جامعه اعم از مخالفان و 

یا هر گروه و طایفه ای هستند.«

سرویس خارجی-
اعتراضات  گسترش  با 
سیاهپوستان علیه نژادپرستی 
پلیس آمریکا در میلواکی، 
نیروهای گارد ملی ایالت 
»ویسکانسین« برای کمک 
به پلیس این شهر به حالت 

آماده باش درآمدند. 
شلیک به سیاهان و کشتار 
آنان و سپس بروز اعتراضات به 
این کشتار ها چند سالی است که 
تبدیل به نمایش دنباله داری در 
آمریکا شده است. هر روز در یکی 
از شهرهای آمریکا سیاهپوستی 
کشته می شود و اعتراض هایی 
نیز به دنبال خود می آورد اما 
خبری از محاکمه واقعی پلیس های 
نژادپرست نمی شود چرا که سیستم 
قضایی این کشور نیز از نژادپرستی 

رنج می برد.
بامداد شنبه اما در ادامه سریال 
کشتارهای هدفمند، یک مامور 
پلیس حین تعقیب و گریز به 
سمت یک آمریکایی- آفریقایی تبار 
23 ساله به نام »سیلویل اسمیت« 

جلسه دوم محاکمه شیخ عیسی قاسم هم  از ترس واکنش های مردمی برگزار نشد

40 گروه مذهبی در کراچی با راه انداختن »کاروان کشمیر«، حمایت 
خود را از مسلمانان این منطقه اعلام کردند.

اعضای کنفرانس دفاعی پاکستان که متشکل از 40 گروه اسلامی است 
با راهپیمایی در خیابان های شهر کراچی که آن را »کاروان کشمیر« نامیدند 
حمایت خود را از مردم کشمیر هند اعلام کردند. به گزارش دیلی پاکستان، 
اعضای شرکت کننده در این راهپیمایی با سر دادن شعارهایی اظهار داشتند که 
برای حفظ پاکستان با یکدیگر متحد هستیم و کشمیر جزیی از این کشور است. 
اعضای شرکت کننده در این راهپیمایی در عین حال خواهان جهاد در کشمیر 
شدند و از دولت خواستند امکانات لازم برای حمایت از مردم این سرزمین را فراهم 
کند. درگیری های اخیر در منطقه کشمیرِ تحت کنترل هند، بار دیگر توجهات 
را به تداوم خشونت ها علیه ساکنان این منطقه جلب کرده است. به دلیل قطع 
بودن سرویس مخابرات و اینترنت و همچنین ادامه حکومت نظامی، آمار دقیقی 
از قربانیان درگیری در کشمیر وجود ندارد اما آخرین گزارش ها نشان می دهد که 
تاکنون بیش از 60 مسلمان شهید شده اند که برخی رسانه ها این تعداد را تا 70 نفر 
هم بیان می کنند که بیش از 4 هزار نفر نیز بر اثر این درگیری ها زخمی شده اند. 
دور تازه ناآرامی ها در کشمیر زمانی آغاز شد که مردم کشمیر 19 تیرماه در 
اعتراض به کشته شدن »برهان مظفر  وانی«، رهبر گروه مبارزان حزب المجاهدین 
به خیابان ها آمدند و سه مرکز پلیس و دو ساختمان دولتی را به آتش کشیدند. 
مسئله کشمیر یکی از مهمترین مسائل مورد اختلاف در روابط هند و پاکستان 

است و این دو کشور دو بار بر سر این منطقه وارد جنگ تمام عیار شده اند. 
در همین حال، همزمان با جشن روز استقلال پاکستان و بحران کشمیر از 
روز یکشنبه دوباره درگیری مرزی در خط کنترل بین هند و پاکستان آغاز شده 
است. نیروهای مرزی هند با استفاده از سلاح سنگین از جمله توپ و موشک 
روستاهای مرزی پاکستان را هدف قرار دادند. فرمانده نیروهای مرزی پاکستان 
ضمن تماس با فرماندهان ارتش هند نسبت به هدف قرار دادن پست های مرزی 
اعتراض و هشدار داد که اگر این وضعیت ادامه پیدا کند دهلی نو با پاسخ سخت 

اسلام آباد مواجه خواهد شد.

راهپیمایی 40 گروه اسلامی در پاکستان
به حمایت از مسلمانان کشمیر

دونالد ترامپ ضمن متقلب خواندن 
دموکرات ها  خواستار استقرار ناظرهای 
انتخاباتی برای جلوگیری از تقلب در 
انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر 

شده است. 
دونالد ترامپ نامزد حزب جمهوریخواه 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هر 
روز جنجال تازه ای می آفریند. اظهارات 

نژادپرستانه وی باعث شده معدود اظهارات درست وی نیز لابه لای این اظهارات 
گم شود. وی اخیرا اوباما و هیلاری کلینتون را به دست داشتن در ایجاد داعش 
متهم کرد. ترامپ روز یکشنبه نیز سیستم انتخاباتی آمریکا را به تقلب به نفع 

هیلاری کلینتون متهم کرد.
ترامپ در ادامه اعتراض های خود، به رسانه های آمریکایی هم حمله کرد و آنها 
را »متعفن« خواند. ترامپ در ادامه کلینتون را »متقلب« خواند و خواستار استقرار  
ناظرهای انتخاباتی برای جلوگیری از تقلب علیه خود در انتخابات آتی شد. ترامپ 
با راه اندازی کمپینی در حال جمع کردن افراد داوطلب برای نظارت بر انتخابات 
است. وی  روز یکشنبه با تاکید بر پوشش غیرمنصفانه رسانه های آمریکایی از 
این نامزد جمهوریخواه، گفته بود که رسانه ها در حال حمایت از هیلاری کلینتون 
هستند. ترامپ در  صفحه توئیتر خود نوشت: »اگر رسانه های فاسد و متعفن، 
منصفانه و درست اخبار مرا پوشش داده و معنای نادرستی به الفاظ و اظهارات من 
ندهند، به شما می گویم که من با اختلاف 20 درصدی هیلاری را شکست می دادم.« 
وی یکشنبه نیز دوباره در توئیتر خود نوشت: »رسانه ها از من می خواهند که عوض 

شوم اما من همانی که از نظر خودم درست است هستم و تغییر نخواهم کرد.«
طبق برخی نظرسنجی های صورت گرفته مردم آمریکا فرقی بین ترامپ و 

کلینتون نمی بینند و اکثر مردم این کشور علاقه ای به این دو ندارند. 

درخواست ترامپ برای استقرار
 ناظران انتخاباتی به منظور جلوگیری از تقلب

سیاهپوستان معترض در میلواکی آمریکا
خودروها و پمپ بنزین ها را به آتش کشیدند سرویس خارجی -

چندی پیش، »فرانسوا فیون« نخست وزیر سابق  فرانسه هشدار 
داد که »با گسترش حملات تروریستی در اروپا،  جهان وارد نوعی 
از جنگ جهانی شده است.  وی اما انگشت اتهام را مثل بسیاری از 
سیاستمداران غرب به سمت مسلمانان نشانه رفت.« در همین رابطه 
و اظهارات سایر مقامات فعلی و سابق اروپایی که با بزرگ نمایی 
تهدیدات تروریستی سعی دارند جهان را در مقابل اسلام قرار دهند 
نظر »اریک والبرگ« روزنامه نگار و تحلیلگر کانادایی را جویا شدیم. 
وی طی یادداشت کوتاهی نظر خود را در این رابطه برای ما بیان کرد 

که در ادامه می آید؛
 با آنکه تهدید هسته ای دیگر به شکل قبل دنیا را تهدید نمی کند، در 
حال حاضر بیش از 30 جنگ در جهان در جریان است. هنوز تنش های 
بین المللی در بالاترین سطح خود قرار دارد و حملات تروریستی همچنان 
ادامه دارد. خیلی ها بر این باورند که جنگ جهانی سوم مدتی است در ساختار 
جدیدی آغاز شده. این را شاید بتوان رویارویی غرب با دو جبهه مختلف یعنی  
تروریست هایی که در خاورمیانه )غرب آسیا( رشد پیدا کرده و روسیه و چین 

که در برابر غرب ایستادگی می کنند دانست.
رهبران اروپایی که خود مقصر ایجاد ناامنی و هرج و مرج در اروپا و  آمریکا  
هستند، اکنون مسلمانان را مقصر جلوه می دهند. »فیون« اکنون انگشت اتهام 
را سمت مسلمانان نشانه رفته و آنها را عامل جنگ در منطقه معرفی می کند. 
اظهار نظری که باعث شده توجهات را از علت های اصلی این اتفاق منحرف 
سازد. نباید فراموش کنیم و این مسئله را نادیده بگیریم که چند صد نفری 
که از اروپاییان در حوادث تروریستی نیس، پاریس و بروکسل کشته شدند و 
حدود 9 هزار نفری که در درگیری های اوکراین کشته شدند، اصلا ربطی به 

اسلام و مسلمانان نداشتند.
اوباما برای به راه انداختن جنگ های متعدد جایزه نوبل می گیرد. او حتی 
جنگ های آمریکا  در افغانستان و عراق را »عادلانه« می خواند. وی حتی 
بارها با نادیده گرفتن کشته شدن هزاران نفر در این جنگ ها آن را اقدامی در 
جهت پیشبرد دموکراسی و آزادی در بین ملت ها معرفی کرده است. اما در 
جنبه دیگر رویارویی غرب با روسیه باید بگویم بعد از فروپاشی شوروی، این 
کشور دیگر هدف اول جنگ سرد رسانه ای نبود. بعد از مدتی وقفه، روسیه 
جایگزین شوروی شد و مورد هجمه رسانه ای قرار گرفت. در سال 1997 
تنش های روسیه و ناتو که به اوج خود رسیده بود، سرانجام قدری فروکش 
کرد. طبق توافقی که »کلینتون« و »یلتسین« با هم امضا کردند قرار شد که 
اروپا و روسیه از مستقر کردن نظامیان خود در مرزهای مجاور هم  اجتناب 
کنند اما این پایان ماجرا نبود. تنش ها بین دو طرف بار دیگر از سال 2014 و 
با کودتای غربگرایان در اوکراین دوباره از سر گرفته شد و در واقع آن توافق 
نادیده گرفته شد و اروپا بار دیگر تحت حمایت آمریکا مقابل روسیه ایستاد.

بگذارید نکته ای را به شما بگویم، اگر اتفاقات گذشته را مرور کنیم 
درخواهیم یافت که علت آغاز جنگ جهانی اول ترور یک فرد بود. جایی که 
کشورهای غربی با یکدیگر برای چاره اندیشی در صورت بروز جنگ متحد 
شدند. امروز سؤال این است که کدام  جریانات فکری و کشور ها برای مقابله با 
روسیه به اروپا ملحق خواهند شد؟ کدام کشورها  در کنار مرز روسیه نظامیان 

خود را مستقر کرده اند؟
همواره در رسانه ها سعی می شود که روسیه بد جلوه داده شود و آمریکا 
دولت خوب و بی گناه معرفی شود. در حالی که اکثر مشکلات را آمریکایی ها به 
وجود می آورند. آنها از تروریست های حاضر در عراق و سوریه حمایت می کنند، 
اروپا را علیه روسیه می شورانند و به عراق و افغانستان حمله می کنند. اینها 
سیاست هایی هستند که دولت های آمریکا آنها را اتخاذ می کنند؛ ارزش ها را 

زیر پا می گذارند و دنیا را به سمت آشوب و جنگ هدایت می کنند.
پس از سال 2001، اسلام هم همچون روسیه تبدیل به عنصری شد 
که باید راجع به آن سیاه نمایی می شد. آنها پس از واقعه 11 سپتامبر که 
تحلیل های مختلفی راجع به آن شده است،  نگرشی تازه به اسلام پیدا کردند 
و جنگ گسترده ای را علیه آن به راه انداختند. بنابراین من می توانم بگویم که 
»فیون« مقداری دیر در برابر اسلام موضع گیری کرده است. دقیقا مطالعه علت 
پیدایش تروریست های به ظاهر مسلمان را باید در سیاست های غلط و نابجای 
سیاستمداران آمریکایی جست و جو کرد. آن را باید در قانون گریزی آمریکا دید.

شاید بتوان گفت که جنگ جهانی سوم از مدت های پیش آغاز شده است. 
تحریم های آمریکا و اروپا، روسیه را از پا انداخته است.درست برعکس در رابطه 
با ایران، تحریم های غرب علیه ایران هیچ گاه همانند آنچه در روسیه اتفاق 
افتاد به ایران ضربه نزد. آمریکا و غرب تا زمانی که از تروریست هایی همچون 

داعش حمایت می کنند هیچ گاه از شر آنها راحت نخواهند شد. 
فرم جدیدی از سیاست قدیمی انگلیسی ها مبنی بر »تفرقه  بینداز  و 
حکومت کن« اکنون در حال پیاده سازی در منطقه غرب آسیا توسط  دولت های 
غربی  است. این سیاست موذیانه مخلوطی از ابزارهای قدرت نرم و سخت است. 
ابزار جنگ نرم و تاثیرگزار بر ملت های مختلف از راه تغییر هویت فرهنگی 
حاصل می شود. مشخص ترین جنگ فرهنگی آمریکا علیه دشمنان خود همانند، 
روسیه، چین و ایران و مخصوصا مسلمانان، ساختن فیلم های متعدد علیه این 
فرهنگ ها درسینمای »هالیوود« است. آنها با ساختن فیلم های متعدد سعی 
در بدنام کردن آنها می کنند. استفاده از این مدل باعث شده که تروریست ها 
رشد پیدا کنند و بعضا باعث دردسر حامیان خود شوند. حادثه 11 سپتامبر 
و بمب گذاری در مسابقه ماراتون بوستون بزرگ ترین مصداق های آن است. 
نکته جالب آن است که تروریست ها هنگامی که دچار مشکل شوند، ضعیف 
شوند و یا دیگر نتوانند به شکل گذشته فعالیت کنند، توسط آمریکایی ها 
حذف خواهند شد. همانند صدام که یک روزی بزرگ ترین متحد آمریکا بود، 
ولی هنگامی که کارکرد گذشته خود را از دست داد، به وی حمله شد و در 

حقیقت از سوی آمریکایی ها حذف شد.

 سرویس خارجی -
انفجار چند ترقه کافی بود تا 
مردم یک شهر ساحلی جنوب 
احتمال  آن  هر  که  فرانسه  شرق 
را  تروریستی  حمله ای  وقوع 
می دهند دچار وحشت و 
نفر   40 و حدود  هرج و مرج شده 
زیر دست و پای دیگران مصدوم 

شوند.
فرانسوی ها که این روزها مثل 
سایر مردم اروپا لحظات سختی را 
سپری می کنند و هر لحظه منتظرند 
که فردی ناشناس آنها را با بمب و چاقو 
و تبر مورد حمله قرار دهد، در شهر 
»ژوران لس پیتز« واقع در سواحل 
مدیترانه، با شنیدن صدای چند ترقه، 
دچار وحشت و هرج و مرج بی سابقه ای 
شدند؛ ماجرا از این قرار است که فردی 

از داخل خودروی شخصی خود، چند 
ترقه به بیرون از خودرو  در منطقه 
»ژوان له پن« شهر مذکور پرتاب 
می کند. انفجار این ترقه ها، چنان 
موجی از هراس ایجاد می کند که 
جمعیت زیادی که روی صندلی های 
بیرون از رستوران ها، کافه ها و کلوپ ها 
نشسته بودند، به سرعت به داخل 
ساختمان ها هجوم می برند. روزنامه 
محلی »نیس متن« در پایگاه اینترنتی 
خود تصاویر و فیلم هایی را قرار داد که 
در هم ریختگی و واژگونی رستوران ها 

و صندلی ها را نشان می دادند.
خبرها همچنین از »ژوران لس 
پیتز« حاکی است، مسئولان پلیس 
تحقیقات خود را آغاز کردند تا عامل 
یا عاملان این حادثه را شناسایی کنند.

این رخداد نشان داد که مردم 

شهرهای ساحلی جنوبی، بیش از 
مردم سایر مناطق فرانسه از جانب 
تروریست ها در هراس هستند. در 
شهر ساحلی »نیس« همان شهری 
است که 25 خرداد گذشته 85 نفر زیر 
چرخ های کامیونی در این شهر کشته 
شدند یک تروریست این کامیون را 
هدایت می کرد. این حمله بیش از 
400 مصدوم نیز برجای گذاشت. 
داعش مسئولیت عملیات فوق را به 

عهده گرفت.
اوضاع مشابه 

در آلمان و بلژیک
علاوه بر فرانسوی ها، مردم سایر 
کشورها، به ویژه بلژیک و آلمان هم این 
روزها حال و روز خوشی ندارند. این دو 
کشور طی هفته ها و ماه های گذشته 
شاهد حملات تروریستی خونینی 

بوده اند و هر روز به حملات جدیدتر 
تهدید می شوند. کشور سوئیس نیز که 
تاکنون از آن به عنوان مهد آرامش نام 
برده می شده است، هفته گذشته شاهد 
حمله یک نفر با چاقو به مسافران قطار 

و جراحت هفت نفر بوده است. 
موج حملات به وسیله سلاح های 
گرم و سرد در شهرهای اروپایی به 
گونه ای است که بسیاری از مقامات 
امنیتی این کشورها درباره نحوه مقابله 
با این حملات، اظهار عجز می کنند. در 
اروپا اکنون این  حس عمومی وجود 
دارد که به دام تروریسم افتاده اند 
و هیچ مسیر قابل تصوری نیز برای 
خروج از این وضعیت وجود ندارد. 
تروریست هایی که غرب برای براندازی 

اسد پرورش دادند!
در سال 2011 که طرح »لانه 

زنبور« برای سوریه و خاورمیانه کلید 
خورده بود، اروپایی های مغرور اصلا 
تصور نمی کردند که خودشان در این 
طرح به دام بیفتند. ولی الان بازخورد 
منفی این طرح را در زندگی خود، با 

تمام وجود لمس می کنند.
در ارتباط با میزان و سطح خطر 
تروریسم در آلمان، دیروز »راینر 
وندت« رئیس اتحادیه پلیس آلمان 
خود را در نگرانی های  مردم کشورش 
شریک دانست و گفت: در آلمان 
جنایتکاران احساس راحتی می کنند. 
وی گناه شرایط غیرقابل تحمل کنونی 
را به گردن سیاستمداران انداخت 
که البته حرف درستی است. دیروز 
»زیگمار گابریل« معاون صدراعظم 
آلمان هم از همه احزاب این کشور 
خواست، در زمینه امنیت با هم و با 

دولت همکاری کنند.
به هر حال، به نظر می رسد که 
آه هزاران زن و کودک مسلمان 
خاورمیانه که یا در جنگ کشته 
و یا در دریا غرق شده اند، گریبان 
اروپا را گرفته است. اروپایی ها که 
تا همین اواخر نصیحت کشورهایی 
مثل ایران در مورد توقف شیطنت 
در غرب آسیا و جوامع اسلامی را 
به هیچ می گرفتند، اکنون حسرت 
یک شب آرام در کشوری مثل ایران 
را می خورند. مردم اروپا احتمالا 
اکنون کاملا فهمیده اند که فریب 
یعنی  بزرگ  شیطان  سیاست های 
آمریکا را خورده اند و همین ممکن 
است بسترهای جدیدی برای بروز 
چالش میان شهروندان و دولت های 
اروپایی را طی ماه های آتی فراهم کند.

آمریکا
گلوبال ریسرچ: »جولیان آسانژ« موسس سایت افشاگر ویکی لیکس اعلام 
کرده که پایگاه اینترنتی متبوعش 1700 ایمیل در اختیار دارد که ثابت 
می کند هیلاری کلینتون در زمان تصدی مسئولیت وزارت خارجه از انتقال 
سلاح های نظامی آمریکا به تروریست های القاعده و داعش آگاه بوده و درباره 

بی اطلاعی از آن قسم دروغ خورده است.
عراق

السومریه نیوز: گروه تروریستی داعش در یک اقدام جنایتکارانه دیگر 25 
نفر از اهالی شهر »حویجه« در 25 کیلومتری جنوب غربی استان کرکوک 
را به اتهام جاسوسی و همکاری با نیروهای امنیتی در یک اتاق قرار داده و 

اتاق را منفجر کرد!
روسیه

پرس تی وی: روسیه قصد دارد برای نوسازی و تقویت ارتش تا سال 2020 
مبلغی معادل 300 میلیارد دلار هزینه کند. وزیر دفاع روسیه اعلام کرده 
برای افزایش توان تسلیحاتی و توسعه ارتش روسیه به شدت به اجرای این 

طرح پایبند است.
کره شمالی

تسنیم: کیم جونگ اون رهبر کره شمالی در نامه ای به ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه ابراز اطمینان کرد روابط دوجانبه مسکو و پیونگ یانگ 
به طور پایدار توسعه خواهد یافت. این نامه به مناسبت هفتادویکمین سالگرد 

آزادی کره شمالی به رئیس جمهور روسیه نوشته شده است.
عربستان

رای الیوم: مرکز مطالعات رسانه های غرب آسیا مستقر در فلسطین 
اشغالی با تهیه گزارشی از تغییر »قابل ملاحظه و مثبت« مقالات نویسندگان 
و روزنامه های عربستان در قبال رژیم صهیونیستی خبر داده و هدف آن را 
آماده کردن افکار عمومی برای عادی سازی روابط با اسرائیل عنوان کرده است.

فلسطین
فلسطین الآن: رژیم صهیونیستی با تخریب منازل فلسطینیان در کرانه 
باختری از سال 2006 تاکنون موجب آوارگی بیش از 6000 فلسطینی شده 
است. بسیاری از این منازل به بهانه مجازات جمعی فلسطینیانی که در عملیات 

مقاومتی شرکت کرده اند صورت گرفته است.
مصر

القدس العربی: گروه اخوان المسلمین مصر در سومین سالگرد کشتار 
میدان های »رابعه« و »النهضه« تجمعات اعتراضی را در نواحی مختلف این 
کشور برگزار و با انتشار بیانیه ای تاکید کرده که هرگز از حقانیت »محمد 

مرسی« در ریاست جمهوری مصر کوتاه نخواهد آمد.
چین

ایسنا: چین نخستین ماهواره ارتباط کوانتومی جهان را در چند روز آینده 
به فضا پرتاب می کند که از ویژگی های امنیتی فوق العاده بالای ضد  هک برای 

جلوگیری از شنود و رهگیری برخوردار است.

فرانسه با صدای ترقه به هم ریخت ؛40 نفر مجروح شدند

پارلمان یمن با رای اعتماد به 
اختیارات  سیاسی،  عالی  شورای 
نخست وزیر را به این شورا انتقال 

داد.
پارلمان یمن در جلسه روز یکشنبه 
خود به شورای عالی سیاسی برای اداره 
کشور رای اعتماد داد و اعضای این 
شورا در مقابل پارلمان سوگند خوردند. 
به گزارش ایسنا، در این جلسه، پارلمان 
اختیارات نخست وزیر را به این شورا 
انتقال داد. پارلمان در بیانیه ای اعلام 
کرده »مشروعیتی که فراریان یمنی 
از آن دم می زنند با خیانت در امانت 
از سوی آنها و توطئه علیه کشور 
از بین رفته است و بر اساس قانون 
اساسی این فراریان مرتکب خیانت 
بزرگ شده و به استقلال و حاکمیت 
کشور لطمه زده اند.« در این بیانیه 
همچنین آمده است: »ما با استناد 
به مشروعیت مردمی و قانون اساسی 
و به تنگ آمدن مردم یمن از خلأ 
سیاسی، توافق میان انصارالله و حزب 
کنگره سراسری مردمی را که در پی 
آن شورای عالی سیاسی تشکیل شد، 

تبریک می گوییم.«
 به دنبال رای اعتماد پارلمان به این 
شورا، »صالح الصماد« رئیس شورای 
سیاسی از جامعه جهانی خواست به 
اراده مردم یمن و گزینه های سیاسی 
آنها احترام بگذارد. »الصماد« تاکید 

یادداشت تحلیلگر کانادایی برای کیهان
اریک والبرگ: غرب اگر امنیت می  خواهد

دست از حمایت داعش بردارد

با رای پارلمان
اختیارات نخست وزیر یمن

به شورای عالی سیاسی این کشور منتقل شد
کرد، یمن هرگز به یک ولایت داعشی 
یا امارت سعودی یا پیرو شرق یا غرب 
تبدیل نخواهد شد بلکه همواره یمن 
باقی خواهد ماند.« وی از کشورهای 
جهان، سازمان ملل و سازمان های 
عربی و اسلامی هم خواست سفارت ها 
و هیئت ها و مقرهایشان رادر یمن 

بازگشایی کنند.

نخست وزیر ترکیه با اشاره به 
وقوع تحول در سیاست خارجی 
این کشور،  گفت که آنکارا قصد 
دارد روابط خود را با سوریه 

اصلاح کند.
به گزارش دیلی نیوز، »بینالی 
ایلدریم« در گفت وگو با روزنامه 
»کارار« چاپ ترکیه، اظهار داشت، 
ترکیه همان طور که روابط خود را با 
اسرائیل و روسیه از سر گرفت، قصد 
دارد که روابطش را با سوریه هم بهبود 
بخشد. وی گفت کشورش به همراه 
سایر بازیگران منطقه، خواهد توانست 
بر مشکلی که سوریه با آن گریبانگیر 

است، غلبه کند.
به گفته ایلدریم »سیاست 
خارجی جدید ترکیه بر افزایش 
دوستان و کاهش شمار دشمنان 

استوار است.«
اظهارات ایلدریم در ارتباط با 
سوریه، در واقع تکرار همان اظهارات 
او در 48 ساعت منتهی به کودتای 

نافرجام 25 تیر است.
ایلدریم گفت، راه حلی که برای 
)بحران( سوریه در نظر گرفته شده، 
حافظ تمامیت ارضی این کشور به 

طور تمام و کمال خواهد بود.

نخست وزیر ترکیه در ادامه، با 
اشاره به ساختار سیاسی داخلی 
سوریه،  تصریح کرده که »در مناطق 
سوریه هیچ جریان قومیتی و فرقه ای 
بر دیگر قومیت ها تفوق نخواهد 
داشت... ساختاری که )در سوریه 
پس از جنگ( شکل خواهد گرفت، 
عیب اصلی فعلی در آن وجود نخواهد 
داشت. )یعنی( همان طور که ساختار 
قومیتی نخواهد داشت، )بشار( اسد 
نیز به مدت طولانی حاکم نخواهد 

بود.«
ایلدریم در این گفت وگو هر چند 

از اسرائیل به عنوان شریک سیاسی 
جدید نام برد و هر چند به شکل 
»مبهم تری« گفت که بشار اسد باید 
برود، ولی کارشناسان عقیده دارند 

مقامات ترک نمی خواهند یک باره 
همه پیوندهای خود را با سیاست های 
منطقه ای آمریکا و غرب قطع کنند و 
در این خصوص، سیاست گام به گام 

را در پیش گرفته اند، تا از واکنش های 
جدید آمریکا و غرب و توطئه های آنها 

در امان بمانند.
در هر حال، این اظهارات 
نخست وزیر ترکیه، که طی روزهای 
گذشته از زبان شخص »رجب طیب 
اردوغان« هم به نوعی شنیده شده 
است، از تغییر مسیر در سیاست 
خارجی و منطقه ای ترکیه خبر 

می دهد.
اگر چه، گذشت زمان بهتر از هر 
تحلیلگری جدی بودن یا نبودن این 

اظهارات را به اثبات خواهد رساند.

انفجار در نقطه مرزی
 ترکیه - سوریه

خبر دیگر اینکه یک فرد انتحاری 
با انفجار بمب همراه خود میان عناصر 
تروریستی »ارتش آزاد« در گذرگاه 
»اطمه« حوزه شمالی »ادلب« شمار 
زیادی از آنها را به هلاکت رساند. 
این انفجار که در نقطه صفر مرزی 
ترکیه - سوریه به وقوع پیوست، جان 
50 تروریست را گرفت و همین تعداد 
مجروح برجای گذاشت. ارتش آزاد 
»داعش« را مسئول این حمله دانست.

حلب
به گزارش تسنیم، گروه ائتلافی  
»جیش الفتح« )متشکل از 22 گروه 
تروریستی( تلاش کرد کنترل کارگاه 
سیمان و محله »جمعیهًْ الزهرا« را 
در غرب و جنوب )حلب( در دست 
بگیرد. اما با مقاومت نیروهای مقاومت 
و ارتش سوریه مواجه شد و پس از 
برجای گذاشتن 40 کشته، از منطقه 

عقب نشست.
شکست خورده  عملیات  این 
جیش الفتح در واقع، هشتمین عملیات 
این گروه تروریستی طی هفته های 
اخیر با هدف در هم شکستن محاصره 

خود در حلب محسوب می شود.

تیراندازی کرد و او را کشت . ادوارد 
فلین رئیس پلیس میلواکی در 
یک کنفرانس خبری در توجیه 
شلیک پلیس گفت: »ویدیویی که 
از حادثه به دست آوردیم نشان 
می دهد که پلیس در این عملیات 
کاملا قانونی عمل کرده و فرد 
کشته شده پس از فرار با یک 

اسلحه در دست به سمت آنها 
بازگشته بوده است.« با این حال 
پلیس میلواکی حاضر نشد این 
فیلم را منتشر کند تا بدین ترتیب 
احتمال بی گناه بودن اسمیت نیز 

تقویت شود.
به دنبال وقوع این جنایت مردم 

شهر میلواکی  به خیابان ها ریختند 
و تجمع آنها به درگیری با پلیس 
کشیده شد و آشوب سراسر شهر را 
گرفت. در جریان این درگیری یک 
پمپ گاز و چند خودروی پلیس به 
آتش کشیده شد و چندین تن نیز 
زخمی و حدود 17 نفر بازداشت 
شدند. میلواکی نزدیک به 3 روز 

است که ناآرام است.
به دنبال وقوع این درگیری ها 
و تداوم ناآرامی ها »اسکات واکر« 
فرماندار ویسکانسین بعد از دیدار با 
کلانتر میلواکی ضمن اعلام حالت 
»فوق العاده« گفت که به درخواست 
مقامات میلواکی نیروهای گارد 

ملی به حالت آماده باش درآمده 
و به محض درخواست پلیس 
مستقر خواهند  خیابان ها  در 
شد. نیروهای گارد ملی هر ایالت 
در آمریکا به نوعی ارتش محلی هر 

ایالت محسوب می شوند.
تیراندازی در فرودگاه

 جان  اف کندی
اما در خبری دیگر از آمریکا،  
انتشار خبری مبنی بر شنیده شدن 
صدای تیراندازی در فرودگاه جان 

 اف کندی هرج و مرج بی سابقه ای 
را در این فرودگاه بین المللی به 
وجود آورد و پروازها برای چندین 

ساعت به تاخیر افتاد. 
به گزارش ایسنا، با انتشار 
برخی اخبار از شنیده شدن صدای 
تیراندازی در این فرودگاه ماموران 
امنیتی اقدام به تخلیه سریع 
مسافران از ترمینال مسافربری 
کرده و پروازها چندین ساعت 
به تاخیر افتاد. ترس و وحشت 

در فرودگاه بین  المللی جان  اف 
کندی نیویورک پس از آن حاکم 
شد که زنی پس از خروج از 
هواپیما اعلام کرد فکر کرده صدای 
تیراندازی شنیده است! اما پلیس 
معتقد است که دست زدن ها و 
تشویق های افرادی که در حال 
المپیک ریو  تماشای بازی های 
بودند باعث سوءتعبیر این خانم 
شده و وی فکر کرده که صدای 

تیراندازی شنیده است!

اردوغان به سمت اسد چرخید

نخست وزیر ترکیه: وقت آشتی با سوریه است

https://twitter.com/realDonaldTrump/status/764974286931169285

